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企画名 調査時点 号 発行日 頁

窓販ファンドの騰落率 2019年2月末 1057 2019/4/1 6～43

窓販ファンドの騰落率 2019年3月末 1060 2019/4/22 16～52

窓販ファンドの騰落率 2019年4月末 1065 2019/6/3 22～57

窓販ファンドの騰落率 2019年5月末 1069 2019/7/1 6～39

窓販ファンドの騰落率 2019年6月末 1073 2019/7/29 7～43

窓販ファンドの騰落率 2019年7月末 1077 2019/8/26 40～74

新規設定額ランキング 2019年3月 1059 2019/4/15 59～60

新規設定額ランキング 2019年4月 1062 2019/5/13 59～60

新規設定額ランキング 2019年5月 1066 2019/6/10 61～62

新規設定額ランキング 2019年6月 1070 2019/7/8 62～63

新規設定額ランキング 2019年7月 1076 2019/8/19 62～63

新規設定額ランキング 2019年8月 1079 2019/9/9 52

資金増加額ランキング 2019年2月 1057 2019/4/1 47

資金増加額ランキング 2019年3月 1060 2019/4/22 53

資金増加額ランキング 2019年4月 1065 2019/6/3 62

資金増加額ランキング 2019年5月 1069 2019/7/1 44

資金増加額ランキング 2019年6月 1073 2019/7/29 44

資金増加額ランキング 2019年7月 1077 2019/8/26 79

銀行の新規取扱ファンド 2019年3月 1059 2019/4/15 61～62

銀行の新規取扱ファンド 2019年4月 1063 2019/5/20 60～61

銀行の新規取扱ファンド 2019年5月 1067 2019/6/17 61～62

銀行の新規取扱ファンド 2019年6月 1072 2019/7/22 65～66

銀行の新規取扱ファンド 2019年7月 1076 2019/8/19 64～66

銀行の新規取扱ファンド 2019年8月 1080 2019/9/16 49～50

信用金庫の新規取扱ファンド 2019年3月 1060 2019/4/22 54

信用金庫の新規取扱ファンド 2019年4月 1065 2019/6/3 63

信用金庫の新規取扱ファンド 2019年5月 1069 2019/7/1 45

信用金庫の新規取扱ファンド 2019年6月 1073 2019/7/29 45

投信業況 2019年2月末 1057 2019/4/1 44～46

投信業況 2019年3月末 1061 2019/5/6 40～43

投信業況 2019年4月末 1065 2019/6/3 58～61

投信業況 2019年5月末 1069 2019/7/1 40～43

投信業況 2019年6月末 1072 2019/7/22 61～64

投信業況 2019年7月末 1077 2019/8/26 75～78

投信業況 2019年8月末 1081 2019/9/23 48～51

運用会社別・窓販ファンド別の設定・解約状況（2018年） 1058 2019/4/8 7～56

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2019年1～3月・上） 1067 2019/6/17 22～59

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2019年1～3月・下） 1068 2019/6/24 9～59

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2019年4～6月・上） 1081 2019/9/23 7～47

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2019年4～6月・下） 1082 2019/9/30 7～55

金融機関の投信窓販実績 2019年3月末 1063 2019/5/20 12～57

金融機関の投信窓販実績 2019年6月末 1076 2019/8/19 8～59

調査①
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企画名 調査時点 号 発行日 頁

売れ筋ファンド（2019年1～3月） 1064 2019/5/27 17～47

売れ筋ファンド（2019年4～6月） 1077 2019/8/26 9～39

ＮＩＳＡ口座数と残高 2019年3月末 1066 2019/6/10 7～21

ＮＩＳＡ口座数と残高 2019年6月末 1078 2019/9/2 6～22

ＮＩＳＡ、つみたてＮＩＳＡ売れ筋ファンド（2019年1～3月） 1066 2019/6/10 22～59

ＮＩＳＡ、つみたてＮＩＳＡ売れ筋ファンド（2019年4～6月） 1078 2019/9/2 23～60

職場積立ＮＩＳＡの取扱状況 2019年3月末 1066 2019/6/10 60

主要証券21社の預かり資産残高 2019年3月末 1063 2019/5/20 58～59

主要証券21社の預かり資産残高 2019年6月末 1076 2019/8/19 60～61

2019年1～3月の窓販ファンド純資産総額増減 1059 2019/4/15 11～58

2019年4～6月の窓販ファンド純資産総額増減 1071 2019/7/15 16～63

2019年1～3月の新規設定・償還ファンド 1060 2019/4/22 8～15

2019年4～6月の新規設定・償還ファンド 1071 2019/7/15 8～15

窓販ファンドの3年間騰落率 2019年3月末 1061 2019/5/6 6～39

窓販ファンドの5年間騰落率 2019年5月末 1070 2019/7/8 7～39

2019年上期の主要ファンドの騰落率 1070 2019/7/8 40～61

第13回運用会社ブランド力調査 1065 2019/6/3 8～21

窓販ファンドの平均保有期間 2019年3月末 1062 2019/5/13 7～58

今後取り扱いたい投資信託 1068 2019/6/24 60～65

個人型確定拠出年金（ｉＤｅＣｏ）取扱状況 2019年3月末 1067 2019/6/17 8～21

定時定額購入サービス実施状況 2019年6月末 1079 2019/9/9 11～39

投資信託販売の業績評価 1079 2019/9/9 40～51

インターネット販売実施状況 2019年6月末 1080 2019/9/16 6～31

窓販ファンドの資金流出入状況（2019年1～6月） 1072 2019/7/22 10～60

全国銀行の運用損益別顧客比率 2019年3月末 1080 2019/9/16 32～48

地域金融機関のファンド別預かり資産残高・販売額 2019年3月末 1075 2019/8/12 9～41

窓販ファンドの分配実績 2019年6月末 1074 2019/8/5 10～44

運用会社の決算概況（2019年3月期など） 1082 2019/9/30 56～66

号 発行日 頁

1064 2019/5/27 8～15

10～11

12

13

14

15

調査②

特集

「フィデリティ・欧州中小型株・オープン Ａコース（為替ヘッジ付き）／Ｂコース（為替ヘッジなし）」
　フィデリティ投信 藤原嘉人 シニア・プロダクト・ストラテジスト／アソシエイトディレクター

「ＬＭ・グローバル・プレミア小型株ファンド（年1回決算型）／（年2回決算型）」
　レッグ・メイソン・アセット・マネジメント 湯浅光則 営業本部長

企画名

銘柄比較～成長期待高まる海外中小型株ファンド～

〈運用・販売担当者インタビュー〉

「明治安田米国中小型成長株式ファンド」
　明治安田アセットマネジメント 田邊明彦 営業企画部長

「海外中小型株ファンドの特徴とその実力」
　楽天証券経済研究所 篠田尚子 ファンドアナリスト

「アメリカン・ドリーム・ファンド」
　新生インベストメント・マネジメント 中尾文明 投資信託部長
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投信営業最前線①

ファンド列島

号 発行日 頁

1057 2019/4/1 48～50

1058 2019/4/8 57～63

1059 2019/4/15 63～65

1060 2019/4/22 55～58

1061 2019/5/6 44～47

1062 2019/5/13 61～66

1063 2019/5/20 63～67

1064 2019/5/27 48～49

1065 2019/6/3 64～69

1066 2019/6/10 63～65

1067 2019/6/17 63～66

1068 2019/6/24 66～69

1069 2019/7/1 46～47

1070 2019/7/8 64～66

1071 2019/7/15 64～67

1072 2019/7/22 67～70

1073 2019/7/29 46～49

1074 2019/8/5 45～46

1075 2019/8/12 42～44

1076 2019/8/19 67～69

1077 2019/8/26 80～84

1078 2019/9/2 61～62

1079 2019/9/9 53～56

1080 2019/9/16 51～53

1081 2019/9/23 53～54

1082 2019/9/30 67～69

投信窓販責任者に聞く

号 発行日 頁

1062 2019/5/13 6

1063 2019/5/20 11

1065 2019/6/3 5

1074 2019/8/5 6

1074 2019/8/5 8

1080 2019/9/16 5

都道府県名・金融機関名

筑邦銀行 石橋宏隆 営業本部営業推進グループ長

熊本県　肥後銀、熊本銀、熊本第一信金、熊本中央信金

北海道　北海道銀、北洋銀、北海道労金、旭川信金、帯広信金、空知信金

山梨中央銀行 齋藤 亮 営業推進企画部長

知多信用金庫 有田文浩 理事・営業統括部長

岐阜県　大垣共立銀、十六銀、岐阜信金、大垣西濃信金、東濃信金、関信金

千葉信用金庫 松田辰夫 理事営業統括部長

青森県　青森銀、みちのく銀、青い森信金

兵庫県　但馬銀、みなと銀、姫路信金、播州信金、兵庫信金、尼崎信金

福岡県　福岡銀、筑邦銀、西日本シティ銀、北九州銀、福岡中央銀、福岡ひびき信金、飯塚信金、
　　　　　 九州労金

滋賀県　滋賀銀、滋賀中央信金、長浜信金、湖東信金

福井銀行 澤田祥人 営業企画グループグループマネージャー

宮崎県　宮崎銀、宮崎太陽銀、高鍋信金

群馬県　群馬銀、東和銀、高崎信金、桐生信金、アイオー信金、利根郡信金、舘林信金、
　　　　　 北群馬信金、しののめ信金、群馬県信組

三重県　三重銀、第三銀、百五銀、北伊勢上野信金、桑名三重信金

広島県　広島銀、もみじ銀、広島信金、呉信金

神奈川県　横浜銀、神奈川銀、横浜信金、川崎信金、湘南信金、日本郵便南関東支社

新潟県　第四銀、北越銀、大光銀、新潟信金、三条信金

沖縄県　琉球銀、沖縄銀、沖縄海邦銀

鳥取県　鳥取銀、米子信金、鳥取信金

東京都　きらぼし銀、東日本銀、東京スター銀、朝日信金、東京東信金、亀有信金、城北信金、
           多摩信金、さわやか信金、芝信金、中央労金

愛媛県　伊予銀、愛媛銀、愛媛信金、東予信金、ゆうちょ銀四国エリア

静岡県　静岡銀、スルガ銀、清水銀、静岡中央銀、静清信金、浜松いわた信金、沼津信金、
　　　　　 焼津信金、静岡県労金

大分県　大分銀、豊和銀

埼玉県　埼玉りそな銀、武蔵野銀、埼玉県信金、川口信金、青木信金、飯能信金

金融機関名・担当責任者名

茨城県　常陽銀、筑波銀、水戸信金

徳島県　阿波銀、徳島銀

香川県　百十四銀、香川銀、高松信金、観音寺信金、四国労金

奈良県　南都銀、奈良信金、大和信金、奈良中央信金

宮城県　七十七銀、仙台銀、杜の都信金、宮城第一信金、東北労金

富山県　北陸銀、富山銀、富山第一銀、富山信金

のと共栄信用金庫 寺 美津男 参事役業務部長
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投信営業最前線②

投信窓販優績者に聞く

号 発行日 頁

1057 2019/4/1 5

1058 2019/4/8 6

1059 2019/4/15 10

1061 2019/5/6 5

1064 2019/5/27 16

1068 2019/6/24 8

1069 2019/7/1 5

1072 2019/7/22 5

1073 2019/7/29 5

1076 2019/8/19 5

1077 2019/8/26 5

1079 2019/9/9 9

1081 2019/9/23 5

1082 2019/9/30 4

号 発行日 頁

1058 2019/4/8 4

1076 2019/8/19 4

インタビュー

号 発行日 頁

1059 2019/4/15 8

1062 2019/5/13 4

1065 2019/6/3 7

1068 2019/6/24 6

1071 2019/7/15 7

ファンドマネジャーに聞く

号 発行日 頁

1063 2019/5/20 9

1066 2019/6/10 5

1067 2019/6/17 5

1073 2019/7/29 6

1082 2019/9/30 6

宮崎太陽銀行 北支店 佐藤 遥さん

広島信用金庫 廿日市中央支店 橋本有希さん

百十四銀行 円座支店 乙竹奈緒さん

北洋銀行 平岸コンサルティングプラザ 古川恵子さん

福岡ひびき信用金庫 ソリューション営業部 久馬千明さん

ドイチェ・アセット・マネジメント ポートフォリオマネジャー ヴァイス プレジデント 篠崎 彩氏

みちのく銀行 八戸営業部 柳澤隼人さん

北越銀行 本店営業部 桑原摩耶さん

三井住友ＤＳアセットマネジメント 株式運用第一部 シニアファンドマネージャー 秋山悦郎氏

ＨＳＢＣグローバル・アセット・マネジメント アジア債券運用チーム リード・ポートフォリオ・マネジャー
グレゴリー・シュン氏

ＣＰＲアセットマネジメント グローバルテーマ株式運用ヘッド ヴァファ・アマディ氏

トップインタビュー

社名・名

三井住友ＤＳアセットマネジメント　松下隆史　社長

みずほ証券 千葉支店 関知紘さん

明治安田アセットマネジメント　大崎能正　社長

みなと銀行 須磨ニュータウン支店 海部雅仁さん

京葉銀行 湖北台支店 海老澤未来さん

社名・社長名

栃木銀行 石橋支店 諸江果保里さん

岩手銀行 仙台営業部 小野寺華澄さん

熊本銀行 菊池支店 岡 百合香さん

三井住友ＤＳアセットマネジメント 岡下和美顧問

アライアンス・バーンスタイン エリック・フランコ氏

アライアンス・バーンスタイン モーガン・ハーティング氏

社名・名

ブラックロック・ジャパン 浜田直之取締役

三井住友ＤＳアセットマネジメント 伊木恒人常務執行役員

ＪＰモルガン・アセット・マネジメント マルチアセット・ソリューション・チーム エグゼクティブ・ディレクター
エリック・バーンバウム氏

しまね信用金庫 本店営業部 長岡恵理さん

金融機関名・優績者名
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話題のファンド

号 発行日 頁

1074 2019/8/5 9

1075 2019/8/12 7

アラカルト

号 発行日 頁

1067 2019/6/17 7

寄稿

号 発行日 頁

1059 2019/4/15 6～7

1060 2019/4/22 4～6

1063 2019/5/20 6～8

1064 2019/5/27 4～7

1070 2019/7/8 4～5

1071 2019/7/15 4～5

1072 2019/7/22 6～7

1072 2019/7/22 8～9

1074 2019/8/5 4～5

1075 2019/8/12 4～5

1076 2019/8/19 6～7

1077 2019/8/26 6～7

1078 2019/9/2 4～5

1079 2019/9/9 4～5

1079 2019/9/9 6～7

高齢世帯の資産取り崩し行動からみる老後資金問題（下）
　大和総研 金融調査部 研究員 森 駿介

高齢世帯の資産取り崩し行動からみる老後資金問題（上）
　大和総研 金融調査部 研究員 森 駿介

高齢世帯の資産取り崩し行動からみる老後資金問題（中）
　大和総研 金融調査部 研究員 森 駿介

タイトル・執筆者

人生100年時代に求められる資産運用の考え方（上）
　～「人生100年時代」に高齢者が直面する問題～
　アライアンス・バーンスタイン ＡＢ未来創研所長 後藤順一郎

人生100年時代に求められる資産運用の考え方（中）
　～人生100年時代の資産運用の考え方～
　アライアンス・バーンスタイン ＡＢ未来創研所長 後藤順一郎

人生100年時代に求められる資産運用の考え方（下）
　～認知力の低下する老後に求められる運用戦略～
　アライアンス・バーンスタイン ＡＢ未来創研所長 後藤順一郎

アンケート結果：「退職後の生活資金について」
　～退職後の生活資金に不安、「もっと備える」意識高まる 金融機関が取り組むべきこととは～
　アセットマネジメントＯｎｅ 投資信託情報サービス部

米国投資信託の風景（中）　～資産運用業の本質とは～
　大久保良夫

タイトル

投資信託目論見書の記載内容改善の変遷（上）　～2002年と2004年の改正～
　岡三アセットマネジメント 顧問 仁木清一

投資信託目論見書の記載内容改善の変遷（下）　～2010年と2014年の改正、今後の展望～
　岡三アセットマネジメント 顧問 仁木清一

北海道財務局、子育て層のためのオリジナル資産形成ガイドを作成

野村証券－山陰合同銀行の提携が鳴らす「製販」事業構造改革の号砲
　日本資産運用基盤グループ 代表取締役社長 大原啓一

ＡＩ運用の現状と課題、今後の展望（下）
  ～ＡＩによって資産運用業界にイノベーションのジレンマが発生する～
　大和証券投資信託委託 クウォンツ運用部 ＡＩ課 課長 長尾慎太郎

ＡＩ運用の現状と課題、今後の展望（上）
  ～資産運用において人間のエキスパートはＡＩに取って代わられる～
　大和証券投資信託委託 クウォンツ運用部 ＡＩ課 課長 長尾慎太郎

イーストスプリング・インベストメンツ「イーストスプリング・インド公益インフラ債券ファンド（毎月決算
型）／（年2回決算型）」

社名・ファンド名

大和証券投資信託委託「社会課題解決応援ファンド（愛称：笑顔のかけはし）」

米国投資信託の風景（下）　～退職後の生活を支える投資信託～
　大久保良夫

米国投資信託の風景（上）　～英語に潜む投資文化の違い～
　大久保良夫
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ニュース①

新規募集・設定ファンド

号 発行日 頁

東京海上「東京海上・宇宙関連株式ファンド（為替ヘッジあり）」など5本 1057 2019/4/1 51～52

ＡＭ－Ｏｎｅ「ゴールドマン・サックス社債／国際分散投資戦略ファンド2019-03」など2本 1058 2019/4/8 64

大和「世界セレクティブ株式オープン」など6本 1059 2019/4/15 66～67

野村「デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）」など7本 1060 2019/4/22 60～61

しんきん「しんきんフコクＥＳＧ日本株式ファンド」など3本 1061 2019/5/6 48

ニッセイ「ニッセイ日本株ＥＳＧフォーカスファンド（年2回決算型）」など3本 1062 2019/5/13 67

東京海上「東京海上・ジャパン・マイスター株式オープン」など2本 1063 2019/5/20 62

ＡＭ－Ｏｎｅ「Ｏｎｅ ＮＹダウ・インデックス・ファンド」など16本 1064 2019/5/27 51～53

ピクテ「iTrust世界公益株式（為替ヘッジあり）」など11本 1065 2019/6/3 70～71

大和「つみたてインデックスバランス30」など5本 1066 2019/6/10 66

Ｔ＆Ｄ「じゅうろく 地元応援ファンド」など6本 1067 2019/6/17 67～68

大和「ＡＳＩイスラエル株式ファンド」など9本 1068 2019/6/24 70～71

日興「ジパング企業債ファンド」など14本 1069 2019/7/1 48～50

インベスコ「インベスコ 世界ブロックチェーン株式ファンド」など4本 1070 2019/7/8 67～68

1071 2019/7/15 68

三井住友ＤＳ「ＭＦＳ・グローバル株式ファンド」など3本 1072 2019/7/22 71

1073 2019/7/29 50～51

スカイオーシャン「グローバル株式ファンド」など3本 1074 2019/8/5 47

アムンディ「アムンディ・サステナブル・インカム・ファンド」など4本 1075 2019/8/12 45

アストマクス「ウルトラバランス 世界株式」など3本 1076 2019/8/19 70

りそな「グローバル厳選株式ファンド」など2本 1077 2019/8/26 86

大和「ＵＳリート・プラス（為替ヘッジあり／毎月分配型）」など5本 1078 2019/9/2 63

野村「野村資産設計ファンド2060」など3本 1079 2019/9/9 57

ピクテ「ピクテ・ゴールド（為替ヘッジなし）」など6本 1080 2019/9/16 54

ＳＢＩ「ＳＢＩ・バンガード・Ｓ＆Ｐ500インデックス・ファンド」など3本 1081 2019/9/23 55

りそな「りそな・リスクコントロールファンド2019-10」など3本 1082 2019/9/30 70

販売会社情報①

号 発行日 頁

1057 2019/4/1 54

1058 2019/4/8 66

1059 2019/4/15 69

1060 2019/4/22 63

1061 2019/5/6 50

1062 2019/5/13 69

1063 2019/5/20 69

オリックス銀、北洋銀・北洋証券、福邦銀、豊和銀、高崎信金、西日本シティＴＴ証券

あおぞら銀、山梨中央銀、ふくおかＦＧ、肥後銀、中京銀、栃木信金

足利銀、紀陽銀、長野銀、福井信金、東北労金

シュローダー「シュローダー日本株ＥＳＧフォーカス・ファンド」など7本

社名

秋田銀、七十七銀、群馬銀、広島銀、島根銀、香川銀、宮崎太陽銀、碧海信金

北陸銀、清水銀、大分銀、京葉銀、愛知銀、京都中央信金

ファンド名・本数

新生銀、荘内銀、八十二銀、伊予銀、東京東信金、東海労金

明治安田「ソシエテ・ジェネラル イタリア国債ユーロ円建リパッケージ債券（為替参照利回り変動型）
ファンド2019-08」など2本

足利銀、千葉銀、十六銀、西日本シティ銀、東和銀、埼玉県信金、北洋証券
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ニュース②

販売会社情報②

号 発行日 頁

1064 2019/5/27 55

1065 2019/6/3 72

1066 2019/6/10 68

1067 2019/6/17 69

1068 2019/6/24 73

1069 2019/7/1 52

1070 2019/7/8 69

1071 2019/7/15 69

1072 2019/7/22 72

1073 2019/7/29 55

1074 2019/8/5 48

1075 2019/8/12 46

1076 2019/8/19 71

1077 2019/8/26 88

1078 2019/9/2 64

1079 2019/9/9 58

1080 2019/9/16 55

1081 2019/9/23 56

1082 2019/9/30 72

運用会社情報①

号 発行日 頁

1057 2019/4/1 56

1058 2019/4/8 68

1059 2019/4/15 71

1060 2019/4/22 65

1061 2019/5/6 52

1062 2019/5/13 71

1063 2019/5/20 71

1064 2019/5/27 57

1065 2019/6/3 74

1066 2019/6/10 70

1067 2019/6/17 71

1068 2019/6/24 75

1069 2019/7/1 54

1070 2019/7/8 71

東邦銀、武蔵野銀、山陰合同銀、北日本銀、東濃信金

りそな、ニッセイ、コモンズ

群馬銀、きらぼし銀、静岡銀、百十四銀、名古屋銀、東京東信金

野村、ＡＤ、ＡＲＥＳ、日興

フィデリティ、ＨＳＢＣ、リフィニティブ・ジャパン、三菱ＵＦＪ国際

Ｔロウ・プライス、三菱ＵＦＪ国際、ピクテ、ドイチェ

東急リアル、朝日ライフ、東京海上、インベスコ、三菱ＵＦＪ国際、アムンディ

東京海上、ＪＰモルガン、野村、三菱ＵＦＪ国際

三菱ＵＦＪ国際、イーストスプリング、ピクテ、三井住友ＤＳ、さわかみ、損保Ｊ日本興亜

レオス、ＡＤ、Ｒ＆Ｉ、Ｔ＆Ｄ、日興

Ｔロウ・プライス、アムンディ、ＢＲＪ、日興、三菱ＵＦＪ国際、明治安田

三井住友銀、りそな銀・埼玉りそな銀・関西みらい銀、紀陽銀、宮崎銀・宮崎太陽銀、静岡中央銀、瀬
戸信金

りそな銀、七十七銀、第四銀・北越銀、北国銀、関西みらい銀、高知銀、長浜信金

三井住友ＴＡ、ＡＭ－Ｏｎｅ、朝日ライフ、セゾン、レオス、お金のデザイン

三菱ＵＦＪ銀、山梨中央銀、高知銀、甲府信金、京都信金、静銀ティーエム証券

青森銀、横浜銀、十六銀、阿波銀、伊予銀、福岡中央銀、千葉信金

足利銀、四国銀、福岡銀、長野銀、愛知銀、名古屋銀、浜松いわた信金

山形銀、きらぼし銀、第四銀、親和銀、ちばぎん証券、百五証券

青森銀、横浜銀、八十二銀、北日本銀、千葉信金、碧海信金

山梨中央銀、沖縄銀、徳島銀・香川銀、埼玉県信金、中央労金

みずほ銀、あおぞら銀、北陸銀、スルガ銀、京葉銀、静清信金

清水銀、北洋銀・北洋証券、仙台銀、西尾信金

ソニー銀、青森銀、群馬銀、千葉銀、静岡中央銀、おかやま信金

社名

三菱ＵＦＪ国際、セゾン、ＪＰモルガン、大和

三井住友ＴＡ、ピクテ、お金のデザイン、アバディーン

ジャパンネット銀、第四銀・北越銀・第四証券、大垣共立銀、大東銀、愛知銀、瀬戸信金

インベスコ、ピクテ・セゾン、ＪＰモルガン

三井住友銀、群馬銀、足利銀、宮崎銀、北日本銀、大阪信金、池田泉州ＴＴ証券

足利銀、山陰合同銀・ごうぎん証券、広島銀、京葉銀、半田信金

フィデリティ、ドイチェ、三井住友ＴＡ、大和、レオス、ウェルスナビ

きらぼし銀、紀陽銀、富山銀、福井銀、佐賀銀、横浜信金、朝日信金

三菱ＵＦＪ信託銀、秋田銀、千葉興業銀、横浜銀、百五銀、富山第一銀、青梅信金、呉信金

足利銀、広島銀、愛媛銀、青梅信金、ゆうちょ銀

社名
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ニュース③

運用会社情報②

号 発行日 頁

1071 2019/7/15 71

1072 2019/7/22 74

1073 2019/7/29 57

1074 2019/8/5 50

1075 2019/8/12 48

1076 2019/8/19 73

1077 2019/8/26 90

1078 2019/9/2 66

1079 2019/9/9 60

1080 2019/9/16 57

1081 2019/9/23 58

1082 2019/9/30 74

提言①

タイトル ペンネーム 号 発行日 頁

実効税率に関する誤解 邪魔田電気 1057 2019/4/1 3

健全な長期運用のために ツミタテ王子 1058 2019/4/8 3

夢と希望の時代 ハヤブサ 1059 2019/4/15 3

ＥＳＧ投資をどう捉えるのか 天空 1060 2019/4/22 3

#EconomistsToo 渓谷 1061 2019/5/6 3

近づく消費増税 進入灯 1062 2019/5/13 3

消費税増税は取りあえず延期に 若輩 1063 2019/5/20 3

「ときどき分配」投信 へそまがり 1064 2019/5/27 3

令和元年は、20年に一度の厳しい年になる ひまなむ 1065 2019/6/3 3

贈与税はブラックボックス？ 智聡 1066 2019/6/10 3

部屋の中の象 Dr.Funkenstein 1067 2019/6/17 3

時間との勝負 天耳通信 1068 2019/6/24 3

2,000万円問題を好機に 井出子 1069 2019/7/1 3

年金2,000万円問題、報告書の問題提起とは ツミタテ王子 1070 2019/7/8 3

ストックオプション導入の動機とは 邪魔田電気 1071 2019/7/15 3

資産運用業界の金融リテラシーとプロ意識 Ｏ二郎 1072 2019/7/22 3

難題解決の鍵 ハヤブサ 1073 2019/7/29 3

気候変動リスクと資産運用会社 天空 1074 2019/8/5 3

文化と経済、あるいは上司の悪口 渓谷 1075 2019/8/12 3

銀行に戦略的なＩＴ投資は可能か 進入灯 1076 2019/8/19 3

Ｔ＆Ｄ、大和、アムンディ、ピクテ、明治安田、東京海上

ＢＲＪ、三井住友ＤＳ、さくら

三菱ＵＦＪ国際、ドイチェ、ニッセイ、コモンズ

インベスコ、あおぞら、ニッセイ、ドイチェ、損保Ｊ日本興亜

フィデリティ、ドイチェ、ロボット投信、三菱ＵＦＪ国際

インベスコ、日興、ＡＭ－Ｏｎｅ

しんきん、セゾン、フィデリティ、ウェルスナビ

三井住友ＴＡ、日本資産運用基盤、損保Ｊ日本興亜、コモンズ

日興、三菱ＵＦＪ国際、パインブリッジ、メッツラー

ロベコ、三井住友ＤＳ、三菱ＵＦＪ国際、京都ラボ

ＡＭ－Ｏｎｅ、東京海上、大和、セゾン、マニュライフ

ＪＰモルガン、ナティクシス、ニューバーガー、ＨＳＢＣ

社名
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提言②

タイトル ペンネーム 号 発行日 頁

老後2,000万円問題の後 若輩 1077 2019/8/26 3

タイミング分散再考 へそまがり 1078 2019/9/2 3

令和元年は銀行の第2の創業年となる ひまなむ 1079 2019/9/9 3

証券子会社はどこへ 明耕遼 1080 2019/9/16 3

若い頃の○○は買ってでも Dr.Funkenstein 1081 2019/9/23 3

市場の中央銀行離れか 天耳通信 1082 2019/9/30 3

連載①

リタイアメント・プランニング教室（執筆：フィデリティ退職・投資教育研究所所長 野尻哲史氏）

号 発行日 頁

1061 2019/5/6 55

1067 2019/6/17 73

1073 2019/7/29 59

フィデリティ・アセット・アロケーションの見方（執筆：フィデリティ投信 金融市場調査室ディレクター 穂谷栄一郎氏）

号 発行日 頁

1057 2019/4/1 59

1063 2019/5/20 75

1069 2019/7/1 58

フィデリティの視点（執筆：フィデリティ投信 金融市場調査室ディレクター 穂谷栄一郎氏）

号 発行日 頁

1059 2019/4/15 75

1065 2019/6/3 78

1071 2019/7/15 75

月間マーケットウォッチ（執筆：大和証券 投資情報部 株式ストラテジスト 野間口 毅氏）

号 発行日 頁

1059 2019/4/15 73

1063 2019/5/20 72

1066 2019/6/10 71

1071 2019/7/15 72

1075 2019/8/12 50

1079 2019/9/9 62

窓口販売ステップアップ道場①（執筆：和田法律事務所 和田好史弁護士）

号 発行日 頁

1058 2019/4/8 73

1060 2019/4/22 67

1062 2019/5/13 75

タイトル

タイトル

日経平均株価の下値めどは2万円

目先の日本株は上値が重い展開に

第7回　リスク概念の説明

第9回　取引の仕組みの説明

最終回　2020年に向けての投資機会 グローバルからローカルへ

第22回　グローバル投資環境見通し 2019年4～6月期アップデート

第21回　リスク資産に短期的に陰りが生じると予想するものの引き続き強気を維持

第8回　法令相互の関係

最終回　お客さまのファンド選定にあたって

日本株は上値の重い展開が続くと想定

海外投資家による日本株買いに期待

第87回　若年層の退職準備～第3回：年収の16％を資産形成に～

第88回　若年層の退職準備～第4回：30歳で年収1年分を目指す～

最終回　若年層の退職準備～第5回：50歳にとっての年収倍率～

第22回　米中貿易戦争と金融市場について

目先の日本株は上値の重い展開か

目先の日本株は軟調な展開が継続か

タイトル

タイトル

タイトル

第21回　中国経済と米中関係の今後の争点
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連載②

窓口販売ステップアップ道場②（執筆：和田法律事務所 和田好史弁護士）

号 発行日 頁

1064 2019/5/27 59

1066 2019/6/10 78

1068 2019/6/24 77

1070 2019/7/8 75

1072 2019/7/22 76

1074 2019/8/5 53

1076 2019/8/19 77

1078 2019/9/2 69

1080 2019/9/16 61

1082 2019/9/30 76

Ｊ－ＲＥＩＴの個別銘柄分析 資産運用編（執筆：ＲＥＩＴアナリスト 山崎成人氏）

号 発行日 頁

1057 2019/4/1 62

1058 2019/4/8 74

1059 2019/4/15 78

1060 2019/4/22 70

1061 2019/5/6 58

1062 2019/5/13 78

1063 2019/5/20 78

1064 2019/5/27 62

1065 2019/6/3 82

1067 2019/6/17 78

1068 2019/6/24 78

1069 2019/7/1 62

1070 2019/7/8 78

1071 2019/7/15 78

1072 2019/7/22 78

1073 2019/7/29 62

1074 2019/8/5 54

1075 2019/8/12 54

1076 2019/8/19 78

1077 2019/8/26 94

1078 2019/9/2 70

1079 2019/9/9 66

1080 2019/9/16 62

1081 2019/9/23 62

1082 2019/9/30 78

1066 2019/6/10 74～75

総合型セクター第2回　ユナイテッド・アーバン投資法人

宿泊施設セクター第5回　森トラスト・ホテルリート投資法人

総合型セクター第1回　オリックス不動産投資法人

宿泊施設セクター第3回　いちごホテルリート投資法人

宿泊施設セクター第4回　大江戸温泉リート投資法人

総合型セクター第3回　森トラスト総合リート投資法人

第19回　書面交付と説明

物流倉庫セクター第5回　三井不動産ロジスティクスパーク投資法人

第18回　書面の交付義務

第17回　過量契約

物流倉庫セクター第2回　ＧＬＰ投資法人

物流倉庫セクター第3回　日本プロロジスリート投資法人

第14回　説明不要の申出

第11回　不実の告知

第12回　断定的判断の提供

物流倉庫セクター第4回　ラサールロジポート投資法人

第15回　不退去・監禁

第13回　不利益事実の不告知

第16回　高齢者の不安

第10回　消費者取引

商業施設セクター第2回　フロンティア不動産投資法人

商業施設セクター第3回　イオンリート投資法人

商業施設セクター第4回　ケネディクス商業リート投資法人

タイトル

賃貸住宅セクター第4回　日本アコモデーションファンド投資法人

賃貸住宅セクター第2回　スターツプロシード投資法人

賃貸住宅セクター第3回　日本賃貸住宅投資法人

宿泊施設セクター第1回　ジャパン・ホテル・リート投資法人

宿泊施設セクター第2回　星野リゾート・リート投資法人

物流倉庫セクター第1回　日本ロジスティクスファンド投資法人

賃貸住宅セクター第5回　ケネディクス・レジデンシャル・ネクスト投資法人

賃貸住宅セクター第6回　コンフォリア・レジデンシャル投資法人

賃貸住宅セクター第1回　アドバンス・レジデンス投資法人

タイトル

物流倉庫セクター第7回　ＣＲＥロジスティクスファンド投資法人

物流倉庫セクター第6回　三菱地所物流リート投資法人

臨時レポート　スターアジア不動産投資法人とさくら総合リート投資法人の合併案件

賃貸住宅セクター第7回　サムティ・レジデンシャル投資法人
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連載③

号 発行日 頁

1057 2019/4/1 58

1061 2019/5/6 54

1065 2019/6/3 76

1069 2019/7/1 56

1074 2019/8/5 51

1078 2019/9/2 67

数字で見る投資信託（投資信託協会 システム業務室長 市倉直幸氏）

号 発行日 頁

1059 2019/4/15 74

1063 2019/5/20 74

1067 2019/6/17 72

1071 2019/7/15 74

1076 2019/8/19 75

1080 2019/9/16 59

白熱！積立投資ゼミナール（執筆：ドルコスト平均法協会代表理事 星野泰平氏）

号 発行日 頁

1057 2019/4/1 61

1059 2019/4/15 77

1061 2019/5/6 57

1063 2019/5/20 77

1065 2019/6/3 79

1067 2019/6/17 75

1069 2019/7/1 59

1071 2019/7/15 77

1073 2019/7/29 60

1075 2019/8/12 52

1077 2019/8/26 92

未来の「金融」ビジネスのカタチ（日本資産運用基盤グループ 社長 大原啓一氏）

号 発行日 頁

1058 2019/4/8 70～71

1062 2019/5/13 72～73

1066 2019/6/10 72～73

1070 2019/7/8 72～73

温故知新のつみたて投資（日本つみたて投資協会 代表理事 太田 創氏）

号 発行日 頁

1079 2019/9/9 64

1081 2019/9/23 60

公告

1073 2019/7/29 52～53

第1回　今も昔もつみたて投資

第5回　資産運用の「主役」になる「仲介」業

Vol.4　輸送インフラの新潮流 コンセッションって何？

Vol.2　シェール革命第2章　ＬＮＧが世界を変える

Vol.3　5Ｇ時代の到来、新技術を支える通信インフラ

タイトル

ＮＲ（ニッキン・リスク）分類変更について

第199回　積立投資のリバランスについての考え方⑫～目標比率の違いについて～

第193回　積立投資のリバランスについての考え方⑥～自動リバランスの効果 その2～

第194回　積立投資のリバランスについての考え方⑦～「含み益の再投資」効果～

第198回　積立投資のリバランスについての考え方⑪～含み益の活用について～

タイトル

第4回　オフライン化するオンライン証券

最終回　「土管化」に徹する金融機関、あらがう金融機関

第2回　物理学者と複利効果

タイトル

タイトル

第195回　積立投資のリバランスについての考え方⑧～リバランスのタイミングについて～

第196回　積立投資のリバランスについての考え方⑨～リバランスによるリスク調整効果～

第197回　積立投資のリバランスについての考え方⑩～リバランスの頻度について～

第192回　積立投資のリバランスについての考え方⑤～自動リバランスの効果～

最終回　積立投資のリバランスについての考え方⑬～目標比率について～

第190回　積立投資のリバランスについての考え方③～リバランスの2大分類とは～

第191回　積立投資のリバランスについての考え方④～積立投資の9種類のリバランス～

タイトル

第16回　公募ＲＥＩＴの純資産総額について

第11回　毎月決算型ファンドについて

第12回　銀行等の販売残高シェアについて

第15回　私募投信の純資産総額について

第13回　外貨建て純資産総額等について

第14回　公募株式投信における国内株式への投資比率について

最終回　成長性＋安定性！ インフラ関連株式の投資機会

Vol.5　トランプ大統領の後押しも！？ 規制公益インフラ

Vol.1　真の成長ストーリーはこれから？

インフラ投資の最前線（ドイチェ・アセット・マネジメント 投資戦略部 清盛英晃氏）

第6回　キャッシュいらずの資産運用ビジネス
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